PAGE
2

[image: image1.jpg]

Совет

Новопластуновского сельского поселения

Павловского района

РЕШЕНИЕ

от 18.06.2024                                                 № 77/264
станица Новопластуновская

О внесении изменений в решение Совета Новопластуновского сельского поселения от 20 июля 2023 года № 63/209 «Об утверждении Положения о порядке отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности Новопластуновского сельского поселения Павловского района и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»
В целях упорядочения работы по реализации преимущественного права приобретения муниципального имущества субъектами малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года                     № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Краснодарского края от 04.04.2008 № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае», протестом прокуратуры Павловского района от 14.05.2024, на основании Устава Новопластуновского сельского поселения Павловского района, Совет Новопластуновского сельского поселения Павловского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Новопластуновского сельского поселения от 20 июля 2023 года № 63/209 «Об утверждении Положения о порядке отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности Новопластуновского сельского поселения Павловского района и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.2.1. пункта 2.2. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.2.1. Арендуемое недвижимое имущество не включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, и на день подачи заявления оно находится в их временном владении и пользовании или временном пользовании непрерывно в течение одного года и более в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике (Завгородняя).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Новопластуновского сельского

поселения Павловского района

       А.П.Клименко